
 

 

Verksamhetsberättelse 2024  

 

 
 

• Styrelsen består av representanter från avdelningar för Klinisk genetik i landet och har under 

året utgjorts av: 

Hans Matsson, Uppsala, ordförande 

Anna Hammarsjö, Stockholm, ledamot 

Aida Muslimovic, Göteborg, ledamot 

Torbjörn Olausson, Linköping, ledamot  

Anna Isinger Ekstrand, Lund, ledamot  

Ledamot från Umeå är vakant 

 

• Nationellt ämnesmöte i klinisk genetik, Genetikdagarna, hölls 24 - 25 januari 2024 på Quality 

Hotel Globe i Stockholm. SSG:s årsmöte hölls den 25/1 2024 under Genetikdagarna. 

 

• Styrelsen i SSG har tagit fram en nationell befattningsbeskrivning för sjukhusgenetiker och 

biträdande sjukhusgenetiker i Sverige. Syftet var att få till en aktuell beskrivning av 

arbetsuppgifter, ansvar och behörigheter som ingår i yrket samt tydliggöra skillnader i ansvar 

mellan biträdande sjukhusgenetiker respektive certifierade sjukhusgenetiker. 

Befattningsbeskrivningen finns publicerad SSGs sida på sfmg.se. Det är nu upp till 

sjukhusgenetiker på respektive ort att tillsammans med verksamhetschef eller motsvarande 

uppdatera den lokala befattningsbeskrivningen på orten vid behov. 

 

• Sjukhusgenetiker har länge varit utan en tydlig AID kod. Naturvetarna i Uppsala tog upp 

denna fråga under år 2023 och kontaktade de lokala representanterna i respektive 

intresseföreningar samt SKR. Nu finns en ny struktur för AID koder där etiketten 

”sjukhusbiolog” ingår. Under denna etikett kan sjukhusgenetiker få en egen kod. Tanken är att 

det också skall finnas olika nivåer under sjukhusgenetiker för att avspegla 

erfarenhets/kompetensnivåer. Se kommentar från Naturvetarna. En tydlig struktur för AID 

koder underlättar också arbetet mot en skyddad titel. 

 

• Styrelsen i SSG har via Naturvetarna svarat på remiss till Kommittédirektiv Behörighet och 

yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och tandvård (Regeringskansliet via 

Socialdepartementet). Majoriteten av frågorna handlade om utbildning, fortbildning och behov 

av reglerad titel. Ordf. SSG har under året tillsammans med representant för Svensk förening 

för genetiska vägledare träffat särskild utredare Harriet Wallström för att svara på frågor och 

beskriva våra respektive yrkesroller inom sjukvården och behovet om en skyddad titel. 

Uppdraget ska redovisas under våren 2025. SSG ser positivt på intresset för sjukhusgenetiker 

och att vi har fått en chans att påverka för vår sak.  

 

• Styrelsen i SSG har planerat för en workshop om variantbedömning för sjukhusgenetiker 

under den tid SSG har till förfogande under Genetikdagarna. Information om denna workshop 

skickas separat till medlemmarna med e-post. 

 

• SSG har tillgång till medel som förvaltas av Naturvetarna och har 86376 kr till förfogande.  

 

• SSG hade 2024-12-13 78 medlemmar. Medlemskap är avgiftsfritt och anmäls till ordföranden 

via e-post. Endast personer med anställning som biträdande sjukhusgenetiker/sjukhusgenetiker 

kan anmäla om medlemskap, se SSGs hemsida för kontaktinformation.  

  

 

Hans Matsson, ordförande SSG   Uppsala 2024-12-13 

https://sfmg.se/download/externadokument/ssg/SSG-Nationell-befattningsbeskrivning-sjukhusgenetiker.pdf
https://sfmg.se/aid-koder-for-sjukhusgenetiker/
https://www.naturvetarna.se/om-oss/professionsforeningar/Sveriges-sjukhusgenetiker/

